

## Protokół Nr V/2016

---

z posiedzenia **Rady Seniorów Miasta Bielska - Białej**, które odbyło się w dniu **22 września 2016 roku** w Urzędzie Miejskim, pod przewodnictwem **Pani Elżbiety Rosińskiej - Przewodniczącej Rady Seniorów Miasta Bielska – Białej**.

**Obecni** - według załączonej do protokołu listy obecności.

**Nieobecny**: Pan Antoni Kruczek.

### Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Seniorów Miasta Bielska – Białej.
3. **„Przemoc wobec osób starszych - w rodzinie i nie tylko”**  
Przeciwdziałanie przemocy wobec osób starszych – rola i zadania :
  - Ośrodka Interwencji Kryzysowej
  - Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
  - Środowiskowego Centrum Pomocy
  - Policji i Straży Miejskiej
4. Dyżury członków Rady Seniorów - ustalenie nowego harmonogramu na okres października, listopada i grudnia br.
5. Sprawy różne.

### Ad.1.

#### Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.

#### **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Otworzyła kolejne posiedzenie. Przywitała przybyłych członków Rady oraz zaproszonych gości: panią Małgorzatę Malinowską – dyrektora Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej, panią Annę Olszowską – dyrektora Środowiskowego Centrum Pomocy, panią Ewę Płonkę – pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, pracowników Komendy Policji - panią Aleksandrę Gęga i Pana Wiesława Mizię i Straży Miejskiej - pana Sebastiana Kufła oraz - naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Pana Dariusza Mrzygłoda.

#### **Pan Piotr Smolana – Członek Rady Seniorów**

Stwierdził, że brak jest współpracy radnych Rady Miejskiej z członkami Rady Seniorów. Rada Seniorów została powołana przez radnych Rady Miejskiej na sesji i na dzień dzisiejszy nie ma żadnej współpracy.

Zgłosił wniosek, aby na dzisiejszym posiedzeniu została koniecznie omówiona ta sprawa, bowiem należy się zastanowić jakie podjąć kroki, aby to zmienić.

Zawnioskował o wprowadzenie takiego punktu do dzisiejszego porządku obrad.

**Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Poddała zgłoszony wniosek pod głosowanie, by rozszerzyć porządek obrad o taki punkt.

**Głosowanie za: 3 , przeciw: 3, wstrzymało się 5 - członków Rady Seniorów.**

Wniosek nie uzyskał większości i nie został wprowadzony do dzisiejszego porządku obrad.

**Zaplanowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie.**

## **Ad. 2.**

**Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Seniorów Miasta Bielska – Białej.**

**Pan Krzysztof Jonkisz – Członek Rady Seniorów**

Zgłosił uwagę do protokołu posiedzenia. Poprosił o doprecyzowanie zapisu dotyczącego braku chodnika przy ulicy Komorowickiej, dokładnie pomiędzy ulicami Bestwińską i Mazańcowicką.

**Protokół ze zgłoszoną poprawką przyjęto jednogłośnie.**

## **Ad. 3.**

**„Przemoc wobec osób starszych - w rodzinie i nie tylko.**

**Przeciwdziałanie przemocy wobec osób starszych – rola i zadania :**

- **Ośrodka Interwencji Kryzysowej**
- **Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej**
- **Środowiskowego Centrum Pomocy**
- **Policii i Straży Miejskiej**

**Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Tytułem wprowadzenia stwierdziła, że coraz szersze kręgi zatacza przemoc wobec osób starszych, przemoc w rodzinie, przemoc ekonomiczna, psychiczna, czy fizyczna.

Poprosiła o zabranie głosu panią Małgorzatę Malinowską dyrektora POIK.

**Pani Małgorzata Malinowska – Dyrektor POIK**

Poinformowała, że POIK bezpłatnie całodobowo świadczy pomoc potrzebującym, a 10% działalności to interwencje związane z przemocą. W ostatnim czasie przejawia się fala przemocy wobec osób starszych i to we własnych rodzinach. Ludzie starsi chcą i chętnie pomagają swoim dzieciom. Przepisują na dzieci mieszkania, (bez zabezpieczenia siebie) biorą kredyty pod namową bliskich, lub z własnej woli, przekazują oszczędności swojego życia, kupują wspólnie z dziećmi domy sprzedając swoje mieszkanie ufają, że będzie dobrze. Potem często zaczyna się problem. Ponieważ z domu wyrzucani są rodzice,



odbiera się im pieniądze (córka, syn, synowa, zięć). Zaczyna się stosowanie przemocy nie tylko fizycznej, ale i ekonomicznej. Starsza osoba nie ma gdzie wrócić, bo pozbyła się swojego mieszkania, a zaistniałego problemu nie chcą zgłaszać na policję. Niekiedy osoba taka trafia do POIK, wówczas sprawa zgłaszana jest na policję i zakładana jest niebieska karta dla rodziny. Osoby starsze są łatwowierne. Potrafią też przekazać oszustom swoje pieniądze (oszczędności), albowiem zostały zmanipulowane, czy informacją o wypadku najbliższej osoby, czy oszustwem „na wnuczka”.

POIK posiada hostel na 22 miejsca, dla osób potrzebujących pomocy, mieszkańców Bielska -Białej lub powiatu bielskiego. Do hostelu trafiają osoby z trudnych przypadków kiedy może nastąpić zagrożenie dla nich i ich dzieci, zdrowia czy życia. Telefon interwencyjny do ośrodka to nr 112. Policja przyjeżdża na każde wezwanie do ośrodka, ma dyżury, bardzo dobrze współpracuje się z policją. Bardzo dobra jest też współpraca jest z MOPS, z sądem, w tym z wydziałem Rodzinnym i Nieletnich, strażą miejską i strażą pożarną. POIK prowadzi krótkoterminowe terapie, do 12 spotkań, dla rodziców rozwodzących się, czy osób doświadczających przemocy psychicznej. Ośrodek nie prowadzi terapii ani nie pracuje z dziećmi. Trudna współpraca jest z placówkami medycznymi. Wielu starszych ludzi chodzi do lekarza i to często. Wystarczy chwila zainteresowania dlaczego starszy człowiek ma siniaki, jest brudny, zaniedbany czy głodny. Czy to może symptom rozwijającej się choroby, czy może właśnie przemocy w rodzinie np. ekonomiczna? Ale z placówek medycznych bardzo rzadko płynął sygnały. W środku pracuje również 3 prawników.

Następnie Pani dyrektor przedstawiła prezentację multimedialną dotyczącą działalności

#### **Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej:**

Na zakończenie prezentacji Pani Dyrektor podziękowała zebranych w imieniu pracowników POIK oraz własnym, za wysłuchanie, za zaangażowanie i życzyła wszystkim zdrowia.

Prezentacja wraz ze zdjęciami stanowi załącznik do protokołu.

Następnie zabrała głos **Pani Ewa Płonka – pracownik socjalny MOPS**, która przedstawiła prezentację multimedialną dotyczącą przemocy wobec osób starszych w rodzinie, która stanowi załącznik do protokołu.

Po zakończonych prezentacjach -

#### **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Stwierdziła, że osoba starsza doznająca przemocy od najbliższych jest ofiarą i trzeba koniecznie coś z tym problemem zrobić jest to naganne i koniecznie należy pomóc takim osobom. Przemoc nie tylko dotyka osoby starsze, samotne, od rodzinny czy od obcych, ale także dzieci od rodziców.



### **Pani Małgorzata Malinowska – Dyrektor POIK**

Raz jeszcze podkreśliła, że dużą pomocą powinna być służba zdrowia. Jednak tak się nie dzieje, a osoby starsze często korzystają z pomocy lekarzy, ale w przychodniach nie ma czasu na rozmowę na zainteresowanie się sytuacją osoby starszej, chorej.

Osoba starsza często nie chce się przyznać lub przychodzi jej to bardzo trudno, bowiem wstydzi się powiedzieć, że ma problem, ponieważ obarcza się tym, że źle wychowała dzieci i jest bezradna.

### **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Dodała, że lekarz, pielęgniarka, (przychodnia, szpital ) to powinno być źródło informacji

### **Pan Zbigniew Dykła – Członek Rady Seniorów**

Skoro osoba starsza jest sama nie ma wsparcia to łatwo stosuje się wobec niej przemoc, manipuluje się nią czy zastrasza. Domy Dniennego Pobytu są dla osób starszych, jakaś alternatywą dla samotnie spędzanego czasu. Osoby samotne powinno się „wyciągnąć” do ludzi np. można zorganizować dyżury osób starszych w każdej szkole. Trzeba się otworzyć na tych ludzi, a oni na świat, aby nie było samotności.

### **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Stwierdziła, że jest to bardzo trudne bo osoba starsza często sama, nie szuka pomocy.

### **Pani Anna Olszowska – Dyrektor Środowiskowego Centrum Pomocy**

Przedstawiła informację nt. działalności Środowiskowego Centrum Pomocy.

Powiedziała m.in. że ŚCP jest jednostką organizacyjną miasta i prowadzi placówki wsparcia dziennego. Są 2 placówki pobytu dziennego i 3 kluby samopomocy dla osób starszych. Odpłatność jest niewielka, jeżeli już to płacą tylko pojedyncze osoby. W placówkach są 184 miejsca. 165 osób przebywa w placówkach na stałe. Osoby samotne rzadko doświadczają przemocy w rodzinie, były takie 3 przypadki, raczej samotności i braku opieki, ale zawsze gdy zajdzie potrzeba, pomoc jest udzielania. Osoby starsze nie zawsze chcą się integrować, spotykać, wychodzić na zewnątrz. Na ulicy Sterniczkiej znajduje się Dom Dniennego Pobytu na 40 miejsc, 10 jest stałe wolnych. Jest tam także serwowany posiłek. Działają sprawnie Kluby Samopomocy, ważna jest aktywizacja aby tam osoby starsze tylko dotarły, aby wiedziały, że jest takie miejsce gdzie mogą przyjść spędzić wolny czas pośród swoich rówieśników. Od 2005 roku funkcjonuje ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która określa zadania i zasady postępowanie wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie, gdzie narusza się ich prawa i dobra osobiste. Stosowana przemoc może być fizyczna, psychiczna i ekonomiczna. Osoby takie są narażone na niebezpieczeństwo utraty zdrowia, a niekiedy życia. Dlatego tworzony jest system wsparcia, poradnictwa, interwencji i prowadzona jest profilaktyka. Został także powołany Zespół Interdyscyplinarny w skład, którego wchodzi przedstawiciele 19 instytucji. Gmina ma przyjęty program przeciwdziałania przemocy w rodzinie od 2014 do 2020 roku.



Podsumowując pośród podopiecznych ŚCP raczej ma przemoc fizycznej ale jest osamotnienie.

#### **Pan Wiesław Mizia – policjant Komendy Miejskiej Policji**

Zauważył, że ze strony policji to przede wszystkim interwencje, pomoc, założenie niebieskiej karty. Ze statystyk wynika, iż pokrzywdzonych powyżej 66 roku życia jest 12 -15%. W ostatnim okresie czasu obserwuje się spadek wszczynania procedury zakładania niebieskiej karty. Nastąpiła zmiana struktury przemoc. Spadek tzw. „ostrej przemoc” i przestępstw wobec rodziny, znęcania się nad osobą najbliższą. W ramach pomocy osobom pokrzywdzonym, prowadzi się prace nad świadomością pokrzywdzonego. Problem samotności np. związany z emigracją dzieci. Osoby starsze mieszkające same, nie kiedy już nie potrafią zadbać o siebie, nie wychodzą z domu i tu ważna jest pomoc jednostek samorządowych. Organizowane są spotkania seniorów, już V edycja, aby ludzi starszych samotnych wyciągnąć z domu i informować o grożących zagrożeniach wobec nich, oszustwach, wyciąganiu pieniędzy „na wnuczka”, oszustwach przez komputer, telefon, zabezpieczaniu kart bankomatowych, wybieranie dużych kwot ze swoich kont i przekazywania oszustom. Obserwuje się zmianę modelu rodziny. Dużo dobrych rzeczy dzieje się na terenie naszego miasta w tym temacie. Potrzeba kontaktu z drugim człowiekiem jest wielka.

#### **Pani Aleksandra Gęga - policjantka KMP**

Dodała, że seniorzy to też ludzie aktywni, wiedzą gdzie i jak zgłosić zagrożenie, kontaktują się ze społecznością. Ważne jest aktywowanie osób starszych i wejście w ich środowisko.

#### **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Stwierdziła, że bardzo ważne jest wyczulenie na potrzeby innych.

#### **Pan Sebastian Kufel – Kierownik referatu w Straży Miejskiej**

Poinformował, że straż miejska nie realizuje tematu związanego z pomocą i aktywizowaniem osób starszych, nie zajmuje się takimi osobami jako odrębnym tematem. Ale kiedy jest przemoc i problem zostaje zgłoszony jako interwencja do straży miejskiej, zawsze jest reakcja, straż miejska jest dostępna i chętnie pomaga.

#### **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Zauważyła, że temat przemoc powinien być przez media nagłaśniany. Temat jest ważny i godny uwagi, aby dotrzeć na czas z informacją do tych, którzy pomocy potrzebują.

#### **Pan Zbigniew Dykła – Członek Rady Seniorów**

Zapytał o osoby 70+ . Jak służby rozpoznają temat, czy jest baza osób zagrożonych czy jest weryfikacja środowiska?

#### **Pani Małgorzata Malinowska – Dyrektor POIK**

Odpowiedziała, że jest ścisła ochrona danych osobowych więc nie ma możliwości uzyskania danych o takich osobach.

### **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Przypomniała, że w Bielsku - Białej działają Rady Osiedli i znane są w radzie osiedla przypadki gdzie mieszkańiec osiedla czy dzielnicy, znalazł się w trudnej sytuacji i wymaga pomocy. W takich małych środowiskach niekiedy wiadomo gdzie i komu taka pomoc jest potrzebna. Zarządcy budynków też powinni zadbać o przekazanie takiej informacji odpowiednim organom.

### **Pan Piotr Smolana – Członek Rady Seniorów**

Zauważył, że starsi ludzie chodzą do lekarza i informacje dotyczące pomocy dla ludzi, którzy doświadczają przemocy w rodzinie, powinny być w rozpropagowywane właśnie w poradniach, plakaty, ulotki, gdzie się należy zwrócić o pomoc, kiedy się znajdują w takiej sytuacji. Gdzie pójść po skuteczną pomoc, po radę, gdzie zadzwonić. Informacja o tym powinna być, też rozplakatowana na osiedlach, aby dotrzeć do jak największej liczby osób.

### **Pani Małgorzata Malinowska – Dyrektor POIK**

Poinformowała, że POIK rozsyła w różne miejsca, do różnych instytucji, plakaty, ulotki i dostarczy też do Rady Seniorów aby mogły być wydawane na prowadzonych dyżurach.

### **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Podziękowała wszystkim zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i przedstawione informacje.

## **Ad. 4**

### **Dyżury członków Rady Seniorów - ustalenie nowego harmonogramu na okres października, listopada i grudnia br.**

### **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Poinformowała, że należy ustalić Harmonogram dyżurów Rady Seniorów na IV kwartał 2016 roku. Dodała, że dyżury w III kwartale br. przebiegały spokojnie, nie było dużego zainteresowania. Wyraziła obawę czy dyżury nie są zbyt często, dlatego takim systemie dyżury potrwać do końca roku, a od I kwartału 2017 roku, zastanowimy się nad jakąś zmianą. Informacja o dyżurach na IV kwartał ukaże się w najbliższym Magazynie Samorządowym. Zaproponowano aby informację o dyżurach Rady Seniorów przekazano także do parafii. Przewodnicząca zadeklarowała się, że przygotuje taką informację o dyżurach dla parafii.

Rada Seniorów podjęła jednogłośnie **UCHWAŁĘ NR 8/V/2016 z dnia 22 września 2016 roku w sprawie Harmonogramu dyżurów Rady Seniorów Miasta Bielska – Białej na IV kwartał 2016 roku**. Harmonogram dyżurów na IV kwartał br. stanowi Załącznik do uchwały.



## Harmonogram dyżurów Rady Seniorów

- IV kwartał 2016r.

Miejsce dyżuru: Urząd Miejski w Bielsku-Białej, Plac Opatrzności Bożej 18  
(Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – OWES)

LP.	DATA	GODZ.	IMIĘ I NAZWISKO OSOBY DYŻURUJĄCEJ
1.	6 październik 2016r. (czwartek)	11.00 – 13.00	- Teresa Opyrczał - Zbigniew Dykla
2.	13 październik 2016r.(czwartek)	11.00 – 13.00	- Teresa Opyrczał - Piotr Smolana
3.	20 październik 2016r.(czwartek)	11.00 – 13.00	- Teresa Opyrczał - Danuta Budkiewicz
4.	27 październik 2016r.(czwartek)	11.00 – 13.00	- Piotr Smolana -Czesława Pszczolińska Burczak
5.	3 listopad 2016r.(czwartek)	11.00 – 13.00	- Andrzej Kobryś - Elżbieta Rosińska
6.	10 listopada 2016r. (czwartek)	11.00 – 13.00	- Zbigniew Dykla - Jadwiga Deneko
7.	17 listopad 2016r. (czwartek)	11.00 – 13.00	- Krzysztof Jonkisz - Wojciech Dębowski
8.	24 listopad 2016r. (czwartek)	11.00 – 13.00	- Andrzej Kobryś - Mirosław Grzączkowski
9.	1 grudzień 2016r. (czwartek)	11.00 – 13.00	- Danuta Budkiewicz - Wiesław Korzonkiewicz
10.	8 grudzień 2016r. (czwartek)	11.00 – 13.00	- Marian Sanek - Czesław Kanik
11.	15 grudzień 2016r. (czwartek)	11.00 – 13.00	- Zbigniew Dykla - Jadwiga Deneko

## **Ad 5.**

### **Sprawy różne.**

#### **Pani Elżbieta Rosińska - Przewodnicząca Rady Seniorów**

Przedstawiła członkom Rady Seniorów następujące informacje:

- 1) W dniu 13 września br. odbył się „Złaz Seniorów”, organizowany przez PTTK i Związek Emerytów i Rencistów, bardzo duże zainteresowanie 140 osób brało udział, kolejny Złaz w 2017 roku;
- 2) Po rozmowach z MZK - linia dodatkowa linia autobusowa nie zostanie uruchomiona do Jaworza do tężni – nie ma takiej możliwości;
- 3) W Krakowie odbywają się „Senioralia” – jest program dla zainteresowanych;
- 4) Zainstalowanie wind na dworcu PKP - temat zgłoszony na poprzednim posiedzeniu RS. Windy na dworcu PKP funkcjonują, zostały uruchomione z przejścia na perony. Z peronów na kładkę nad dworcem, na razie nie ma takiej możliwości. Po rozmowach w MZD – jest informacja, kiedy kładka na dworcem, będzie wymieniana to wówczas można rozważyć budowę windy;
- 5) Zaproszenie do sejmiku na konferencję – przez Komisję Senioralną;
- 6) Sprawa zgłaszana przez Panią Deneko – uruchomienie przystanku przy ul. Piastowskiej – nie ma takiej możliwości, taka informacja została również przekazana w odpowiedzi na interpelację radnego K. Markowskiego, który interpelował w tej sprawie. Pani Deneko zna odpowiedź;
- 7) Pismo Towarzystwo inicjatyw twórczych „e” .

#### **Pani Jadwiga Deneko – Członek Rady Seniorów**

Wyraziła niezadowolenie i poinformowała, że zapisze się do pana Prezydenta w ramach przyjęcia stron i przedstawi osobiście tę sprawę.

#### **Pan Piotr Solana – Członek Rady Seniorów**

Raz jeszcze powrócił do tematu jaki zgłaszał na początku posiedzenia. Rada Miejska wybrała Radę Seniorów i nie podejmuje z tą Radą kontaktu, ani współpracy.

Zaproponował aby zwrócić się do Przewodniczącego Rady Miejskiej o spotkanie. Dodał, że RS nie ma nic do powiedzenia przy Budżecie Obywatelskim, przy projektach, przy konstruowaniu budżetu miasta na kolejny rok, w którym są planowane środki na tematy dotyczące seniorów na kolejny rok. Żadne tematy, ani projekty uchwał, w zakresie osób starszych nie są konsultowane z Radą Seniorów. Jak np. propozycja budowy tężni w Bielsku - Białej, a taki projekt został zgłoszony w Budżecie Obywatelskim. Zaproponował również aby prezydium Rady Seniorów uczestniczyło w sesjach Rady Miejskiej.



### **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Odpowiedziała, że zwróci się do Prezydenta Miasta w sprawie dobrania kogoś z Rady Seniorów, do zespołu weryfikującego, przy Budżecie Obywatelskim, jeżeli będzie taka możliwość prawna. A sesje Rady Miejskiej są otwarte i każdy może w nich uczestniczyć.

### **Pani Danuta Brejda – Dyrektor Biura Rady Miejskiej**

Odniosła się kolejno do zgłoszonych propozycji.

Projektu Budżetu Obywatelskiego - konsultuje się z mieszkańcami i dobrym pomysłem jest żeby członek Rady Seniorów dołączył do składu Zespołu Weryfikującego w kolejnej edycji. Każdy mieszkaniec może zgłosić projekt, ocenę zgłoszonego projektu dokonują merytoryczne wydziały, a Zespół Weryfikujący musi brać opinię wydziału pod uwagę.

Współpraca Rady Seniorów z Radą Miejską - na kolejnym spotkaniu Rada Seniorów może oczywiście zaprosić Przewodniczącą Rady Miejskiej Panią Jarosławę Klimaszewską, jeżeli będzie taka wola i potrzeba.

Zapraszanie na sesję RM - należałoby wskazać imiennie kogo z Rady Seniorów zapraszać na sesję Rady Miejskiej. Pani Przewodnicząca Rady Seniorów jest jednocześnie przewodniczącą Rady Osiedla i takie zaproszenie zawsze otrzymuje.

Opiniowanie projektów przez radę Seniorów - można spróbować kierować uchwały dotyczące spraw osób starszych do Rady Seniorów. Projekty takie omawiane są na merytorycznych Komisjach Rady Miejskiej i jest to trochę skomplikowane organizacyjnie. Uchwały wpływają w różnym czasie trzeba by zwoływać w pilnie członków Rady Seniorów w celu wydania opinii.

### **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Odpowiedziała, że musi się zastanowić nad wszystkimi zgłoszonymi tematami, nad nich koniecznością i możliwością realizacji zgłoszonych propozycji. Jeżeli będzie taka konieczność to wystąpi z pismem do Prezydenta Miasta.

### **Pani Teresa Opyrczał – Sekretarz Rady Seniorów**

Zaproponowała temat kolejnego spotkania: „Osoby niepełnosprawne w mieście”.

Następnie zaprosiła na wyjazd integracyjny z okazji Dnia Seniora w dniu 11.10. br. organizowany przez Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedla Karpackiego ( Stowarzyszenie działa zamiast Rady Osiedla, która nie funkcjonuje).

### **Pan Andrzej Kobryś – Wiceprzewodniczący Rady Seniorów**

Zaproponował, aby jedna osoba z Rady Seniorów była członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego, o którym mówiła jedna z Pań przedstawiających dzisiejszy temat.

### **Pan Dariusz Mrzygłód – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej**

Odpowiedział, że jest to propozycja do sprawdzenia przez Wydział PS, czy taką możliwość dopuszczają przepisy prawa.

**Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Poinformowała, że na kolejnym posiedzeniu omawiany będzie temat : Miasta Bielsko-Biała przyjazne osobom starszym i niepełnosprawnym. Zaprosić można będzie Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.

Przypomniała, że w sprawie warsztatów komputerowych należy zgłaszać się do Pana Krzysztofa Jonkisz.

**Pan Krzysztof Jonkisz - Członek Rady Seniorów**

Dodał, że jest możliwość uczestniczenia w szkoleniu w z własnym sprzętem, na miejscu jest 6 stacjonarnych komputerów, zgłoszonych jest 7 osób. Szkolenie odbywa się przy ul. Bystrzańskiej 55 c, gdzie znajduje się siedziba Stowarzyszenia Wspierania Rodziny. Pierwsze spotkanie w dniu 27.09 2016r.

**Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów**

Zamknęła posiedzenie, podziękowała za udział w spotkaniu.

Dodała, że o terminie kolejnego spotkania wszyscy zostaną poinformowani.

Przewodnicząca Rady Seniorów

Miasta Bielska-Białej



Elżbieta Rosińska